SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Aviso nº 066/2024 – PGJ-Concurso, de 01/02/2024

95º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente da Comissão do 95º Concurso de

Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2023 AVISA que a Comissão do 95º

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2023, RESOLVEU:

1) Considerar deferidas as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados

para realização do Exame Oral:

Nome do Candidato

ALINE CARDOSO BECKER

AMANDA DE ARAUJO GUIMARAES

ANA CLAUDIA BUDAL ARINS

ANA ROBERTA FERREIRA FÁVARO

ANDRÉ PEREIRA MELO

ANDREA CRISTINA SILVA PRADO

BRUNO MARTINEZ GUERREIRO

CLEITON ANDERSON DE CASTRO

DANILO RODRIGUES SANTANA

DAVI BULGARELLI DE FREITAS GUIMARÃES

FABRIZIO CORRERA FANCIO

FELIPE MENEZES MAIDA

GABRIEL DE MOURA BAHLS

GUSTAVO RODRIGUES MENDES SILVA

ISABELA BAYMA DE ALMEIDA

ISABELA OLIVA CASSARÁ

JACQUELINE MARIANO

JEAN CARLOS FERRES DA SILVA

JOÃO GUILHERME SALVE

JONATHAS EMANUEL GUIMARÃES DE ASSIS

LAILA ANTONIA OLINDA DE MAGALHAES NASCIMENTO SANTOS

LUCAS ARAUJO LAGE DE GUSMÃO

LUCIANO CONSTANT OLIVEIRA

LUIS FERNANDO GRANDO PISMEL

LUÍSA SOUZA DE LEMOS

MARCELLA LEAL RESTUM FARIA DUTRA

MARCELLA STRAFACE

MARCELO MARTINELLI FILHO

MARCOS HENRIQUE DALLEDONNE

MARCOS ROGERIO SANCHES CRUZ GERALDO

MARIA APARECIDA DOS SANTOS

 SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

MARIANA LOVATO OYAMA

MARIANA NUNES BORGES

MARIANA PADULLA DE SOUZA

MARINA AGAPITO SOARES

MATHEUS GONÇALVES ANTUNES

MELLINE SOLFA RODRIGUES LEITE

MICHELLI MUSSE JACOB

PATRICK CARVALHO SILVA

PEDRO DE ANDRADE KHOURI SANTOS

RAFAEL LEME CABELLO

RAFAELA FLAVIA DA SILVA

RENATA TEIXEIRA DE ANDRADE

SARAH GONÇALVES BRETAS

SERGIO RICARDO DUARTE

SOLANGE LISSANDRA SOUZA SANTOS DE ARAUJO TOURINHO

TAISA SILVA DIAS FREZZA

VANESSA MORAES GARCIA

VANESSA SOUSA DAMASCENO

VICTOR MONTANES RSTON

VINICIUS ALBINO GOMES

2) Indeferir as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados, em virtude

do não atendimento ao disposto no artigo 26 do Regulamento do Concurso:

Nome do Candidato

JOÃOPEDRO HOFFERT MONTEIRO DE LIMA

3) Indeferir as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados, em virtude

do não atendimento ao disposto no artigo 2º, inciso III, do Regulamento do Concurso:

Nome do Candidato

ISIS PEREIRA MENDES

4) Reiterar, conforme previamente publicado no Aviso nº 013/2024 – PGJ-Concurso,

de 11/02/2024, que o sorteio público para estabelecer a ordem das arguições da

prova Oral acontecerá no dia 05 de fevereiro de 2024 (segunda-feira), às 14h00 horas,

na Rua Riachuelo, 115 ( Térreo – Auditório “Queiroz Filho”).

IMPORTANTE:

I) O deferimento da inscrição definitiva poderá ser revisto pela Comissão, se

verificada a falsidade de qualquer declaração ou de documento apresentado (§2º,

Art. 27, Regulamento do Concurso)

 SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

II) A Comissão do Concurso poderá solicitar eventuais esclarecimentos ou

complementação de documentos a qualquer tempo, devendo ser providenciados

pelos candidatos dentro do prazo determinado.

Publicado no DOE de 02/02/2024.